СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от  29.08.2022  № 43
д. Большие Мордовские Пошаты

         О прекращении полномочий избирательной комиссии  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с частью 14 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 22, 34 Устава Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского  поселения р е ш и л:
        1. Прекратить полномочия избирательной комиссии  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия.
        2. Признать утратившим силу решение Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия  от 21.12.2021 №26 «О формировании  избирательной комиссии муниципального образования  Большемордовско-Пошатского сельского поселения».
[bookmark: _GoBack]        3. Направить настоящее решение в  избирательную комиссию Республики Мордовия.
        4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Большемордовско-Пошатского сельского поселения, а также на официальном сайте Администрации Большемордовско-Пошатского сельского поселения.
        5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                         Р.А. Кремчеев